



RADA POWIATU  
W KĘTRZYNIE

**Protokół nr 60/2017  
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury  
Rady Powiatu w Kętrzynie  
z dnia 27.12.2017 r., godz. 14:00**

**Ad. pkt 1**

**Otwarcie posiedzenia**

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecni Wicestarosta Michał Krasiński oraz radna Alina Janiszewska. Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadziła Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk - Welens, która powitała wszystkich zebranych, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła zaproponowany porządek posiedzenia:

**Przewidziany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Praca nad planem pracy Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie na 2018 r.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LX sesji Rady Powiatu w dniu 29 grudnia 2017 roku w sprawach:
  - a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018-2034;
  - b) podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2018 rok
5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
6. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 27.11.2017 r.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. pkt 2**

**Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia**

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag dotyczących przedstawionego porządku obrad.

**Ad. pkt 3**

**Praca nad planem pracy Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie na 2018 r.**

Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk – Welens zapytała członków Komisji, czy mają swoje propozycje do planu pracy na 2018 rok. Przewodnicząca dodała, że warto byłoby wpisać w planie wizytę w Centrum Kształcenia Praktycznego z uwagi na realizację projektu.

Radny Dariusz Popławski zaproponował wizytę w Powiatowym Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji.

Z uwagi na to, że radni nie zgłaszali kolejnych wniosków Przewodnicząca Komisji poinformowała, że plan pracy Komisji na 2018 rok zostanie przedstawiony i poddany do akceptacji na najbliższym posiedzeniu Komisji.

**Ad. pkt 4**

**Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LX sesji  
Rady Powiatu w dniu 29 grudnia 2017 roku**

Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał przewidzianych do podjęcia na LX sesji Rady Powiatu w dniu 29 grudnia 2017 r. w sprawach:

#### **a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018-2034;**

Przewodnicząca poinformowała, że w związku z tym, iż WPF wiąże się z projektem uchwały budżetowej, obie uchwały zostaną rozpatrzone razem, a następnie projekty zostaną poddane pod głosowanie osobno.

#### **Radny Jarosław Pieniak opuścił obrady. Obecnych 2 członków Komisji.**

Przewodnicząca powiedziała, że projekty Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018 – 2034 oraz uchwały budżetowej na 2018 rok zostały radnym dostarczone do 15 listopada, w związku z czym radni mieli czas na dokładne przeanalizowanie i sformułowanie uwag, które wniosła do Zarządu grupa radnych. Przewodnicząca poinformowała, że odpowiedź Zarządu na stanowisko radnych wpłynęła drogą elektroniczną dopiero w piątek 22 grudnia br., ale Zarząd nie przychylił się do żadnego z wniosków przedstawionych przez grupę radnych. Przewodnicząca wyraziła również niezadowolenie, że Zarząd Powiatu nie podjął próby rozmów w tej sprawie, gdyż nie jest to budżet, który spełnia oczekiwania większości radnych.

#### **Na obrady wrócił radny Jarosław Pieniak. Obecnych 3 członków Komisji.**

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienie zapisu, który mówi, że od 2020 roku nie będą wykonywane inwestycje.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że radni słusznie zauważyli, że w pozycji wydatków majątkowych kwota od 2020 roku jest znaczeni niższa, ponieważ w WPF nie można prognozować wyższej kwoty długu. Wstawia się taką kwotę, jaka wynika z możliwości generowania dochodów przez Powiat, a w pierwszej kolejności uwzględnia się te inwestycje, które są kontynuacją w kolejnych latach. Skarbnik dodała, że art. 243 mówi o tym, do jakiej kwoty powiat może się zadłużać, więc taka kwota jest wpisana. Skarbnik poinformowała, że w przyszłym roku jest wpisane ponad 28 000 000 zł wydatków majątkowych, a w bieżącym roku jest to kwota ok 14 000 000 zł. Powiedziała, że Zarząd ma ambitny plan w inwestycjach do realizacji, w których jest dużo projektów unijnych z dofinansowaniem. Skarbnik wyjaśniła, że kwota wydatków majątkowych będzie ulegała zmianie w każdym roku budżetowym. Skarbnik wyjaśniła, że jest to zależne od tego jak zamknie się rok, jak realizowane będą inwestycje i inne wydatki majątkowe oraz jak będą kształtowały się dochody, ponieważ gro dochodów pochodzi z subwencji na zadania własne oraz dotacji celowych, a reszta pozycji planowanych w dochodach to środki ze sprzedaży mienia. Skarbnik poinformowała, że w projekcie założone jest ambitnie 2 000 0000 zł, ale ostatnie 3 lata pokazują, że sprzedaż jest realizowana dość nisko, co spowodowane jest brakiem zainteresowania wśród potencjalnych nabywców, mimo ogłoszeń na portalach internetowych. Inne dochody generowane są przez Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości, ale muszą być przeznaczone na zadania, o których mowa jest w ustawie, podobnie jak dochody Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem. Dochody generowane przez Wydział Komunikacji i Transportu po części refinansują wydatki związane z produkcją tablic rejestracyjnych i druków wydawanych przez Wydział.

Skarbnik wyjaśniła, że WPF powinien być tworzony tylko dla trzech lat, ale z uwagi na to, że kredyty zaciągane są na dłuższy okres, WPF również musi być uchwalony ta ten czas.

Przewodnicząca Stefania Siewruk – Welens zapytała, co oznacza, że Centrum Kształcenia Praktycznego ponosi wydatki za media Zespołu Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że liczniki zostały zamontowane w CKP, które należało kiedyś do Zespołu Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej, więc szkoła rozliczała się sama. Natomiast po przeniesieniu CKP do Powiatowego Centrum Praktycznego Zespół Szkół został bez liczników, według których mógłby się sam rozliczać, w związku z czym faktury za media otrzymuje PCE i refakturuje, a można to zobaczyć po stronie dochodów, ponieważ następuje zwrot.

Radny Dariusz Popławski posiedział, że wnioski, które zostały przedstawione w stanowisku grupy radnych nie zostały ujęte w odpowiedzi Zarządu. Radny postawił pytanie, dlaczego i na jakiej podstawie radni mają przedstawić kalkulacje. Dodał, że oczekiwania były wyszczególnione, ale Zarząd na to nie odpowiedział. Radny powiedział również, że wskazana byłaby obecność któregoś z członków Zarządu na posiedzeniu Komisji, który mógłby przedstawić te kwestie.

Następnie Skarbnik Powiatu Iwona Kozłowska przedstawiła autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 20 grudnia 2017 r. do obu projektów uchwał. Wyjaśniła, że chodzi o projekt Powiatowego Centrum Edukacyjnego, który znalazł się w tym roku w projekcie, jako zadanie jednoroczne, ale umowa, która została podpisana 22 grudnia br. zakłada realizację przez 3 lata, w związku z czym trzeba zaangażować wyższy udział środków Powiatu.

Przewodnicząca Komisji poddała pod opinię Komisji kolejno dwie autopoprawki Zarządu Powiatu:

- Komisja jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała *autopoprawkę Zarządu Powiatu w Kętrzynie z dnia 20 grudnia 2017 r. do projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018 – 2034.*
- Komisja jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała *autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 20 grudnia 2017 r. do projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2018 rok.*

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod opinię *projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018-2034.* Komisja głosami 1 „za” i 2 „przeciw” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **b) podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2018 rok**

*Komisja głosami 1 „za” i 2 „przeciw” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

#### **Ad. pkt 6**

##### **Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.**

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że Komisja wyraża ubolewanie, iż na posiedzeniu, którego tematem jest tak ważna kwestia nie pojawił się żaden z członków Zarządu Powiatu.

#### **Ad. pkt 7**

##### **Przyjęcie Protokołu.**


Komisja jednogłośnie głosami 3 „za” przyjęła protokół z posiedzenia Komisji w dniu 27.11.2017 r.

#### **Ad. pkt 8**

##### **Zamknięcie posiedzenia**

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 14:25.

Protokolowała:

  
M. Filipiak

**PRZEWODNICZĄCA**  
**Komisji Edukacji i Kultury**  
**Rady Powiatu w Kętrzynie**

  
Stefania Maria Siewruk-Welens